Bucşan, visitând în timpul pe
trecerii lor de 4 dile în capitala Ungariei
mai multe instituţiunî de interes public,
lărgindu-şî astfel în mod folositor cercul
ounoscinţelor. Duminecă sóra s’au reîntors
escursioniştji la casele lor.

Reuniunea română de cântări şi
musică din Lugoşiu arangézá Sâmbătă
în 7 (20) Februarie* 1904, sub dirigenţa
d-lui loan Vidu în sala mare a otelului
„Regele Ungariei“ din Lugoşiu, un con
cert urmat de dans. Preţul locurilor: Fo
toliu 8 cor. Parchet (şir I —IV ) 2 cor.;
(şir V —VIII) 1 cor. 60 bani; (IX —X V ) 1
cor. 20 bani. Loc de stat 1 cor. Bilete se
capătă la cofetăria Kosár şi în sóra con
certului la cassă.

I

In fine comunicăm pe acâstă cale,
că s’au încassat din incidentul petrecerii
peste tot suma de cor. 844, s’au spesat
537.52.

A rărnns deci venit curat de 306.48
corone.

Braşov, din şedinţa comitetului Reu
niunei, ţinuta la 16/29 Ianuarie 1904.

Otilia Bidu,
v. presid.

Virginia Vlaicu, Dr. 1. Blaga,
cassieră. secretar.

B i b l i o g r a f i e .
„Die K r is e des D u a l is m u s “ und

das Ende der deakistischen Episode in der
Geschihte der habsburgischen Monarchie.
Eine politische Skizze von Rudolf Sprin
ger. Wien 1904.